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Eesti pereemad!

Juba kaseladvast lehed lang'vad,
köie tuul käib üle kesamaa...

Lähemas . tulevikus asub maanaine
kui ka linnanaine, kellel ai.alapike lei
dub, juur- ja aiavilja koristamisele ja
talveks paigalepanemisele. Käesoleval
sügisel tuleb seda rohkem kui muidu
püüda alal hoida. Tulevane toitlussedel
tuleb rohkemal määral juurviljale
koostada.

Liha- ja piimaloomi on hulgaviisi
kas maalt välja aetud või 011 nad röövli
tele oma. elu jätnud. Meil ei ole enam
võimalik sealiha ja või peale, nagu se
llini, kui meie suurernaarvulise toiduaine
peale loota. Tuleb toitu sarnaselt omaks
võtta, nägu see teistes kultuurmaades,
Saksas, Soomes ja mujalgi kombeks on.

Oleme hulga oma rahva poegi ja
tütreid kaotanud, kas mõrvatuna või va
baduseröövimise läbi. Need, kellel-on
õnneks olnud oma elu ja varandust
päästa, peavad mõtlema tänutundes
Saksa ja ka meie oma poegadele, kes
meid on vabastanud kurjemast haigusest
maailmas, kommunismist, ja kes praegu
võitlevad külg-külje kõrval kõigi Eu
roopa rahvaste poegadega Euroopa va
bastamisel.

Võitlejate varustamine paneb sõja
vältel seljataga, rahus elavatele kohus
tusi nii meil kui mujal. Söögilaual
tuleb ruumi teha lihtsamale toidule. Liha
ja kopgikultuur on oma aja ära elanud.
Perekonnapidud ja koosviibimised tuleb
lihtsustada.

Omal ajal on üle maa väga palju
toitlus kursusi korraldatud ja oskavad
meie pereemad või peretütred küllaltki
asjatundlikult toite ka vähema hulga
sealiha, muna ja võiga maitsevalt val
mistada. Ainult-head tahet, kohusetun
net, armastust ja tänulikkust ootame
eesti pereemadelt.

24. sept. 1941. " - '
Mari Raamot

Eesti omavalitsuse ülesandeid

Kokkuvõte dr. H. Mäe raadiokõnest 20.-Septembril
Laupäeva õhtul esines dr. H. Mäe

raadiokõnega.
Kõigepealt ta tegi teatavaks, et lau

päevast alates kogu Eesti maa-ala on
sõjaväe tagala piirkonnas ja tagala sõ
javägede juhataja poolt on määratud
ametisse omavalitsus, kelle juhtideks on
volitatud järgmised isikud:

Dr. H. Mäe haridusdirektorina
korraldab personaal-, hariduse, rahva
kasvatuse ja kohtukorralduse küsimusi.

O. A ngelus sisedirektorina kor
raldab siseasju, kommunaalpolitseid, rii
gikontrolli ja ehitüsvalitsuse -küsimusi.

Dr, Ä. Wen d t. majandusdirekto
rina korraldab majanduse, rahanduse ja
transpordi küsimusi.* * '

Adv. O. L e e s m e nt sotsiaaldirek
torina korraldab töö-, tervishoiu- ja sot
siaalküsimuse

Hans Sa ar põllutöödirektorina
korraldab põllumajanduse küsimusi.

Ülaltähendatud isikud täidavad oma
ametikohuseid sõjavägede juhataja ni
mel seniste seaduste ja määruste,alusel,
kuivõrd neid. pole muudetud sõjavägede
juhataja määrustega. Neil. on õigus
sõjavägede juhataja nõusolekul .anda
määrusi, mil on seaduse jõud.

Ametnike ametisse määramise
asjus ütles kõneleja, et nüüdsest peale
ei määrata ametnikke ametisse mitte
enam suguluse, sõpruse või poliitilise
meelsuse pärast, vaid ainult asjatundlik
kuse ja isiku tubliduse järgi.

Eraomanduse jaluleseadmise
asjus kehtib nüüdsest peale jälle, era
omanduse põhimõte, kuid riigistatud
eraomandi tagasiandmise küsimustega
ei tegele sõjaväeline võim. Seepärast
palub kõneleja selles küsimuses usalda
valt ja kannatlikult oodata, kuni saabub
aeg.

Tähtsaiöiällw*"" 'ÜTesändeilcs"""'' IiSZM
eestlasil tänapäev on ülesehitamine
ja üksteise aitamine. Sõnade aeg

on möödas, peame kõik asuma tegudele
eestlasele omase tõsiduse ja visadusega.
Kõik. vabad käed peavad rakenduma
tööle. Töö on auasi; Igasugune üles
ehitav töö ja iga tõskie tööline on lugu
pidamisväärt. Pärast suurt hingelist ja
materiaalset hävitustööd ehitame endile
niiücl uut tulevikku. Üks aasta julma
idamaist terrorit on meie hulgast küll
paljusid välja kiskunud, kuid ta pole
suutnud murda eesti rahva selgroogu
ega ta usku tulevikku. Kommunism ja
Venemaa on meie hingele võõrad, ja
nüüd-, kus meie maa [Saksa riigijuhi tah
tel ja Saksa sõjaväe äbiga on vabastatud
kommunistlikust terrorist,, teame me
kõik, viimse mehenit meie rahvas ei
kuulu itta, vaid läände.

• . Möödunud kominunistlik terror on
leina-toonud igasse .perekonda; on la
hutatud lapsi vanemaist, jättes neid
ülalpidamiseta; on lahutatud üksikuid
äbielupooli, jättes teist abita; ja lõpuks
on sõjakäigu ja kommunistliku hävitus
töö läbi paljud perekonnad kaotanud
kõik, mis neil oli, ja võivad uut elu alus
tada ainult ühiskonna abiga. Seepärast
on loomulik, et eestf rahva hulgast kas
vas välja asutus nimfega „Eesti Rahva
Ühisabi", Kogu eesti rahvas peab pane
ma käed külge ühises hädas aitamisele,
ja ainult, suure armastuse ja üksteise ai
tamisega võime teha heaks seda kurja,
mis üksikuile meie hulgast on sündinud.

Dr. Mäe kutsus üles kõiki eesti mehi
ja eesti naisi võimeid mööda aitama
kaasa oma rahva liikmeile rahaliste an
netustega Eesti Panga jooksvale arvele
nr. 350 või aineliste annetustega, mida
võetakse vastu kõikjal.

Kõneleja kutsus üles eriti suure kan
natlikkusega ja armastusega üle saama
korterikitsikusest, niis on tekkinud sõja
läbi purustatud ja kommunistide poolt
miflteip{Siet'atu'ä "e'iuffiäjade ' paTäsir* Ees

seisab raske talv temast saab üle
ainult ühise töö ja ühise abiga.

Hüpe üle mere Muhu saarele

Muhu saare valli)(aniisest jutustab „Die
•Front'l" sõjakirjasaatja:

..Suurtükivägi toetab üritust tulclöögtga
kõigist kaliibritest, õhuvägi julgestab õhu
ruumi hävituslennukitega, võltluslennultkl ja
pommituslennukid ründavad ettenähtud ees
märke. Sõjalaevastiku üksused julgestavad
merelt. Veel üks küsimus ~.

Ei, kõik on selge. Ja homme varakoidi
kul algab hulljulge rünnak vaenlase vastu.
Muhu saarel. Selle ettevalmistamisel tuli pal
jusid asjaolusid silmas pidada. Maavägi, õhu
vägi ja sõjalaevastik pidid töötama koos -sellel
äkkrlinnakul vaenlase viimsele kantsile Lää
nemeres. Kõik pidi viimse peenuseni olema
läbi mõeldud, sest iga viga võis kujuneda ka
tttstrootlliseks meeste suhtes, kes täitsa ku
jutlematu julgusega pidid riinnakpaatides
Nskuma vaenlase kallale viimase poolt va
litsetavat juurdepääsuteed kaudu üle merekit
mise Eesti mannermaa ja Muhu saare vahel,
mis oli kindlustatud ja kahuritega hästi va
ruatatvd. Kõik rajanes vastase täielikule ülla
tamisele...

tlle soode, mis katavad Eesti lääneranniku
selle osa ebasõbralikku maastikku, viirastu
vad tihedad udud, pinuaudud, millest ulatuvad
välja kadakapõõsad otsegu mustad kummiti-
Pecl. Kahvatu kuu pilgutab läbi tuhmide pilve
looride, sügav vaikus asetseb üksildase, ütle
mata melanhoolselt mõjuva maa kohal. Ükski
hääl ei reeda, et väheste minutite pärast puh
keb tuleorkaan neist rägastikmetsadest, kada
"«põõsastest, rabast ja kividega ülekülvatud
koredarohulistelt soistelt luhtadelt. Kõik va
hivad põnevil kellade vosvoriseerltud numbri
'«udh, Nutid ... Ja samal sekundil purusta
vad laskude välgud, nii kangele kui silm ula
tub, halli hämariku. Rohkem kui sajast to-
Jhst kõmiseb laskude mürin. Maa väriseb,
tundub, nagu vanguks soine aas. õhku käris
tab raskete mürskude jube mürin. Kaugele
We mere viib nende tee. Ja sellise tulistamis
r«gina saatel kihutavad pisitlllukesed rünnak-
Paadid iile hämara mere, vahukobrutisest
ümbritsetult, läbi tuule ja lainete voogamise,
«endes jalaväelased esimesest lainest. Jõu
'se käega hoiavad rünnakpaadipioneerld
haüi mootorid möirgavad ja mürisevad. Tõe
poolest! võrratu furioso ... Raskekaliibrilise
talerünnaku möll, päramootorite ulgumine,
'joik see ühineb kujutlematuks ' õuduslauluks.
a kõigi südamed on julgete kamraadide juu
es» kes esimestena söandasid sooritada huil-
Wlgena paistvat hüpet üle mere valvsa ja
"otsikult võitleva vaenlase vastu. Kas õnnes-
Jah see? Kõrgel üle kõige aga põrisevad
Pommituslennukid, et külvata oma surma ja
JJJHatUst toovat pommlkoorinat vaenlase po
ntoonidele. Laulva vihinaga kihutavad nende
(S BaUsa hävituslennukid, mis julgestavad
HLesöiihii40hta ajuti vahetult lainete kohal.
Ml .kõrgel pilvede sees.
" ®ännakpionecrid ~. nad ei tunne hirmu,

v- Kiiresti valgeneb hommik. Pühapäeva
hp.i lli' m'äa me kõik ei unusta nii pea. Tä
hilt' u" kahvatanud, värskendav -edelatuul ki
nä»s ®'nerna pllveräbaiad. Palja silmaga
j .t ™ rtinnakpaate helendavas vöörilaines edasi
yiihtavat, lainetel tantsivat. Veel on eesmärk,
d««? hallas, suurtükimUrskude suitsupilve
lõiio . raässitud ~. Lähemale ja lähemale
(rist Paadid, hoolimata tuulest ja. lainelöö
tlflni , ülemjooksu ületamine riinnakpaa
-1.1-», 0 'tol'ä juha Julge üritus, täna, aga üle

c• kas õnnestub see? Nüüd on paa-

did teisel pool. Hoolimata tulerahest ja pom
midest ärkab vaenlane. Otsesihibulise suur
tükitulega, haamerdavate kuulipildujatega,
õhu- ja tangitõrjekahuritega. Kolm ratat kat
suvad Saksa hävituslennukeist hoolimata ma
dallennul paate rünnata, nad peavad siiski
kiiresti tagasi pöörduma kiiremate Saksa ma
sinate ees. Siiski tugevdab nende rünnak
põrgütuld, mis võtab vastu julgeid „mere
mehi". Sellele vaatamata ruttavad rünnak
paadid segamatult eesmärgi poole. Mõni paat
upub küll tabamustest sõelastatult, mõni moo
tor langeb rivist, ja kahjuks ka mõnigi paadi
juht; Kuid siiski sooritavad nad selle!

Tõrjetule rahes viiakse läbi maandumis
manööver, jalaväelased astuvad püsside ja
kuulipildujatega vaenlase vastu. Kõvas, äge
das ja kaotusrohkes võitluses vallutatakse
esimesed paarsada meetrit maapinda silla
peana Muhu saarel, kuna rünnakpaadi pionee
rid samal ajal oma paadid vaenlase tule all
Umber pööravad, asudes pikale sõidule vastas
kalda poole, et järgmisi kompaniisid kohale
tuua. Haavatuid toovad nad kaasa ja ka
mõne kamraadi, kes on nüüd vaikinud igave
seks. Kes aga esimese sõidu üle elasid, star
divad ikka jälle ja jälle. Lakkamatult jätkub
nüüd esimese ja teise laine rünnakrühmade

' iilevool...
Sillapea on vallutatud, vaenlane saab löö

dud.
Pisitlllukesed paadid ja kitsas ruuni.

Kuus meest relvade ja varustisega kükitavad
selles üksteise vastu surutult. Mootor ulub
oma laulu, mõlemad juhid vahivad otse ette,
neil on küllalt tegemist, et sellises lainetuses
oma pähklikoorega kurssi hoida ja seejuures

ka laineid pareerida. Sõit näib olevat lõputu.
Mitte iga meresõit pole „]ustlik", eriti kui on
selge, mis igaüht selle lõpul ootab. Paat tant
sib ja liiipleb, vöörilaine lööb üle, kehal pole
enam kuiva niidijuppigi. Silmitsed ettevaat
likult üle parda: pakk poordis ja tüürpoordis
külmavad merd teised paadid. Riisusid ujub

siin Nüüd oleme vaenlase tule piir
konnas... Varjumisvõimalusi siin p01e...
Rahulikult ja külmavereliselt seisavad aga
mõlemad rüiinakpioneerid tüüril. Vihmahood
riisuvad peagu nähtavuse. Valmis mahu
hüppeks, otse vette, sest kivine rannik ei luba

Kitsas ja ahtake on veel sillapea,
kuulipildujad ragistavad, püssid praksuvad,
veel ei saa raskeid relvi iile tuua. Kuid või
tudega harjunult vallutab meie uhke rügement
ka neis tingimustes sammu sammu järel.
Nagu kullid sööstavad hävitajad ja pommitus
lennukid seal ees vaenlase pesade kallale,
juuksekarva täpsusega langevad pommid.
Meile tundub, nagu lendaksime lähedaste ta
bamuste puhul koos nendega õhku. Kuid kam
raadid õhuväest muretsevad .jalaväele õhku.
Jahmunult, paaniline hirm silmis, ilmuvad
siin ja. seal nähtavale mõned holshevikud üles
tõstetud kätega, üldiselt aga kaitsevad nad
end edasi ägedalt ja meelehrilbkult, Ki aita
miski. Sillapea on vallutatud, hoitakse enda
käes ja laiendatakse samm-sammult. Kui
saabub õhtu, 011 kindel: sillapea Muhu saarel
on käsu kohaselt moodustatud, vaenlane taan
dub.

Võimatu oli teostunud. Tänu võrrelda
matult vaprate rünnakpaadipionceride julgu
sele ja vankumatult võitlevatele esimese laine
jalaväelastele julgel hüppel üle mere!

Olukorrast Lääne- ja Saaremaal

Sõjakahjustused pole väga suured, saak päästetud

Haapsalus on enamlased mõrvanud 11 inimest
Saksa võidukate vägede poolt on viidud

lõpule Saaremaa vallutamine. Seega on saa
nud enamlaste võimu alt vabaks viimne Eesti
maakondadest. Ainsamaks paigaks nieie
maal, kus kommunistid veel sees istuvad, on
Hiiumaa, On arvata, et nende pusi sealgi
ehana pikaks ei ole.

Mida Saaremaa sõjapäevil on näha ja
kannatada saanud, selle kohta ei ole veel üle
vaadet, kuid esialgsed teated sealt pole just
kõige halvemad. Näib, et taludesse on siiski
üht-teist järele jäänud ja üldiselt paistab ka
viljasaak olevat kätte saadud.

Saaremaa oli esimesi, kuhu kommunistid
meie pinnal tõid sirbi ja vasara. See oli 1939.
aasta sügisel, kui nad sinna asusid . looma

  ijaage. Meie talunikud aeti 'välja oma isade
taludest Sõrves, Meedias, Karujärves j. m,
Väljaaetud talunikud leidsid endile esialgu
ulualuse suurel-maal, kuid tänavu suvel, kus
Vene sõjaväejõude saarel tunduvalt suuren
dati ja baaside ala veelgi laiendati, võeti
taludest väljaaetud inimesed ja saadeti neid
perekondade viisi hoopis laiale Venemaale.
Kuhu väljasaadetud jõudnud, selle kohta puu
duvad seni igasugused teatmed.

Nagu mulalt Eestist, on ka Saaremaalt
sõia kestes inimesi tapikorras Venemaale küü
ditatud. Kuressaare tuntumaist nimedest on

küüditatute seas mainida: „Meie Maa iai ju
andjad Jaan Treufeldl ja A. Kallus, end. lin
napea J. Perens, end. maavalitsuse esimees H.
Otstavel, peaaegu kõik linna algkooli õpeta
jad, notar A. Luiki abikaasaga, algk. juhataja
Ed. Hõbenik, end. linnapea A. Lcpi.t, end.
maavalitsuse sekretär M. Õispuu J. t.

Saksa sõjavägede eest taganedes on uks
osa venelasi põgenenud Saaremaale, kes sea
nüüd on langenud koos Saaremaa gatmwmga
sakslaste kätte vangi. Osa \ ent 
kes asus Haapsalu pool, on suu-Ai osalt ta

ganenud laevadel .Haapsalu linn on sojast kai n
taiuid. Õhku on lastud ainult »»<l'«jaam 
ralepas ja purustatud on postkontori l oom
Posti tänavas. Üks maja on Po emid.ll
mest on metsikult tapetud ja aetud 
juudi surnuaia taga olevas mann,kus. Lubad
on sealt nüüd välja kaevatud ja umoci ma -
tud. Tapetute seas ei es.ne laiema,,, tuntud
nimesid. Nagu nüüd.selgub °n h 
ia kogu Läänemaal soja päevil teotsenud Om
kaitse. Omakaitse salgad on ko.Kjal tek
kinud ja tegevusse astunud omal kae! ja oma

ette Suuremaid põletaiuisi on Põhja-Lääne-
5U . j jj r»..ji>-eros. Juis on manamaal esinenud vaid \ ~,, v;j;a.• l.n<r!l t •<1 ItC. Ilt itc.l» s'l"

põlenud 10 maja. bog- -
-saak enam-vähom pääst»'"lo

Välikomandandi teadaanne

Erilistel erandjuhtudel võivad vaba
kutselised Armeetagala Ülema hindade
ja töötasude kujundamise määruse, 6.
septembrist 1941, peatükk VI 2. lõike
alusel esitada sooviavaldusi, oma. töö
tasude tõstmiseks.

Nende sooviavalduste juures tuleb
silmas pidada järgmist:

E Valikötnaiidantuur kaalub ainult
seesuguseid sooviavaldusi, millele on li
sandatud vana ja uue hinna täpne kal
kulatsioon.

2. Kalkulatsioonist peab olema sel
6®tt nähtav, missugused üksikud kulu
liigid on tõusnud.

3. Vanaks hinnaks tuleb lugeda
ainult seda hinda, mis oli kehtiv 22.
juunil 1941. Sooviavalduse esitaja peab
selgelt tõendama vana hinna tõepära
sust.

4. Sooviavaldused tuleb esitada 2
eksemplaris

5. Sooviavalduste andjaid, kes oma
sooviavaldused juba esitanud, kutsu
takse neid sooviavaldusi . Linnavalitsu
selt, Peeter Põllu 5, tagasi võtma ja pä
rast täiendamist jälle Välikomandantuu
rile esitama.

6. On asjata esitada puudulikult
põhjendatud sooviavaldusi. Kõigil ka
heldavad juhtudel annab informatsiooni
Linnavalitsus (Kaubandus-Tööstusosä
kond, Peeter Põllu 5).

O. U./D., 23. septembril'l94l.
Välikomandant.

Bekanntmachung des

Feldkommandanten

In besonderen Ausnahmefällen
können. Angehörige freier Berufe auf
Grund der Ziffer VI Absatz 2 der An
ordnung deš Befehlsh. d. r. Heeres 
Geb. über die Preis- und Lohngestaltung
vom 6. 9. 1941 Anträge auf Erhöhung
ihrer Entgelte stellen.

Bei diesen Anträgen ist folgendes
zu beachten:

1. Die Feldkommandantur prüft
nur solche Anträge, denen eine genaue
Kalkulation des alten und des neuen
Preises beigefügt wird. •

2. Aus der Kalkulation muss klar
ersichtlich sein, welche einzelnen Un
kosten sich.erhöht haben.
3. Ais alter Preis ist nur der
Preis anzusehen, der arn 22. 6. 1941 ge
golten hat. Der Antragsteller muss aus
driicklich die Richtigkeit des alten
Preises versichern.

4. Die Anträge sind in 2 Stücken
einzureichen.

5. Die Antragsteller, die bereits
Anträge eingereicht haben, werden auE
gefordert, diese Anträge bei der Stadt
verwaltung, Peter Põllu 5, abzuholen
und näch Vervbllständigühg "der T Feid
kommandantur wieder einzureichen.

6. Es ist zwecklos, nicht genügend
begriindete Anträge einzureichen. In
allen Zweifelsfällen crteilt die Stadtver
waltung (Handels- und Industrieabtei
lung. Peeter Põllu 5) Auskunft.

O. U./D., den 23. 9. 1941.
Der Feldkommandan t

Teadaanne vallavanematele

Seni, .kui valdades leidub veel sõja
saagiks saadud hobuseid ja need Saksa
sõjavõimudele ei ole ära antud, kästak
se, et need hobused tuleb valdades
registreerida. Registreerimislehed, mis
peavad sisaldama sõjasaagiks saadud
hobuste arvu, praeguse hobusepidaja
nime ja aadressi, tuleb ära anda Vä
likomandantuurile Osakond IV-C kuni
1. oktoobrini kl. 10-ks.

Juhitakse tähelepanu sellele, et Sak
sa või Vene sõjaväele kuulunud kinni
püütud hobused, samuti vahetatud ho
bused arvatakse Saksa sõjaväe sõja
saagiks.

On kavatsus neid sõjasaagiks saa
dud hobuseid laenuks ja tasuta
talumeestele anda.

Kes tulevikus tabatakse hobuseval
dajana ilma hobusepassita või ilma'
maksva Saksa valdustunnistuseta või
ilma laenutamislepinguta, on sabotaa
zhis süüdi ja teda karistatakse Saksa
sõjaseaduse alusel surmanuhtlusega..

Tartus, 24. sept. 1941. -
Välikomandant.

Bekanntmachung
an die Gemeindevorsteher

Soweit in den Gemeinden noch
Beutepferde vorhanden sind und bisher
nicht an die deutschen Militärbehörden
abgegeben wurden, wird befohlen, dass
diese Pferde von den Gemeinden zu
registrieren sind. Die Registerliste, die
die Zahl der Beutepferde, Nameh und
Atischrifl des jetztigen Pferdehalters
enthalten muss, ist an die Feldkomman
dantur Abt. IVc bi s zum 1. Ok to
be r 10 Uh r Abzugeben.

Es wird darauf hingewiesen, dass
von der deutschen oder russischen
Wehrmacht sfämmende eingefangene
Pferde, auch eingetauschte Pferde, ais
Beutegut der deutschen Wehrmacht zu
betrachten sind.

. Es ist beabsichtigt, diese Beute«
pferde leihweise und kosten
lo s an die Bauern abzugeben.

Wer in Zukunft im Besitz eines
Pferdes ohne Pferdepass bzw, ohne
gültige deutsche Besitzbescheinigung
oder ohne Leihvertrag angetroffen wird;
ist der Sabotage schuldig und wird nach
deutschem Kregsrecht mit dem Tode
bestraft.

Dorpat, den 24. 9. 1941.
Der Feldkommandant.

Moskva meeleheide
DNB. Berliinist, 23. sept. Stalini

häälekandja „Pravda" kirjutas eile:
„Sõda on omandanud meeleheite-vSit
luse iseloomu."

Moskaus Verzweiflung
DNB. Berlin, d. 23. 9. Die

„Prawda", das Organ Stalins, schrieb
gestern: „Der Krieg hat den Charakter
eines Verzweiflungskampfes angenom
men."

380.000 vangi, 570 tanki, 2100 suurtükki
Juhi Peakorterist, 23. septembril.
Sõjavägede Ülemjuhatus .teatab:
Peale seda kui Ki te vi st ida pool

kokkusurutud .jõudude läbiniurdekatsed taga
järjetuks jäid, ilmnevad vaenlase suurenevad
lagiinemistiinnused. P_aljud.es kohtades 011 oh
vitserid ja komissarid oma väed ärapõgenemi
sega maha jätnud, et ennast päästa. Vaata
mata sellele ei suutnud nad oma saatusest
pääseda,

Selle lahingu vangide arv on vahepeal
suurenenud umbes 380.000-le. Seni on saagiks
saadud või hävitatud enam kui 570 tanki ja
2100 kahurit. Need arvud kasvavad pidevalt.
50 Nõukogude diviisi võib pidada täiesti hä
vitataks. Vangide hulgas on ka Vene 5. ar
mee ülemjuhataja.

Peale juba nimetatud armeede on selle la
hingu õnnelikust käigust silmapaistvalt osa
võtnud kindral-oberst vabahärra von Weichfi
ja jalaväe kindrali von StülpnagePi armeed.

Võitluses Vene meresõjalaevanduse ja va
rustuslaevanduse vastu saavutasid õhujõud

eile suuri tulemusi. Pikeerivad lennukid süü
tasid ida pool Odessat ühe ristleja ning taba
sid raskesti üht torpeedopaati ja üht eelposti
paati ning hävitasid 9 prahilaeva, kokku
15.000 brt. Kroonlinna ees uputasid õhujõud
ühe ristleja ja ühe hävitaja, ühele teisele
ristlejale ja ühele hävitajale saavutati pom
mitabamusi. üks tanklaev süüdati põlema.

Ülejäänud edukad õhürünnakud olid suu
natud sõjalistele seadmetele Leningradis,
peale selle vaenlase raudteeühendustele
Brjanski ja Harkovi ümbruses ning

Krimmis.
Võitluses Briti varustuslacvanduse vastu

uputasid õhujõud möödunud ööl Humberi
suudmes ühe 8000 brt. suuruse kaubalaeva ja
pommitasid Great-Yarmouthi sadamat.

Vaenlase kallaletungi tagasitõrjumisel
ühele laevadekaravanile tulistasid miinipaadid
4 Briti lennukit alla.

Vaenlase lennutegevust Saksa riigi terri
tooriumi kohal ei toimunud ei öösi ega päeval.

380.000 Gefangene, 570 Panzer,
2100 Geschütze

Aus dem Fiilirerhauptquartier, d. 23. Sept.
Das Oberkommando der Wehrmacht gribt

bekannt:
Nachdcm die Ausbruchsversuche der im

Raiim ostwärts Kiew zusammenge
drängten Kräfte erfolglos blieben, machen
sich, wie dureb Sonderincldung bekanntgege
ben, zunehmende Auflösungserscheinungeil
des leilides bemerkbar. An vielen Stellen ha
ben die Offiziere und Kommissare in feiger
Flucht die Truppen verlassen, urn sich ein
zeln in Sicherheit zu bringen. Trotzdem
konnten sie ihrem Schicksal nicht entgehen.

Die Zahl der Gefangenen aus dieser
Schlacht hat sich inzwischen auf rund 380.000

erhõht. Mehr ais 570 Panzerkampfwagen
und 2100 Geschütze wurden bisher ais Beute
eingebraclit oder vernichtet. Diese Zahlen
sind noch ständig im Wachsen. 50 Sowjet-
I):visionen können ais võllig vernichtet gel
ten. Unter den Gefangenen befindet sich der
Oberbefehlshaber der 5. russischen Armee.

Ausser den bereits geuannten Armeen
siud an dem glücklichen Verlauf der Schlacht
auch die Armeen des Generalobersten Frei
herr v. Weicht und des Generals der Infan
terie v. Stülpnagel hervorragend beteiligt.

lm Kampf gegen sowjetische Seestreit-

kräfte und Transportschiffe hatte die Luft
waffe gestern grosse Erifolge. Sturzkampf
flugzeuge warfen südlich Odessa einen Kreu
zer in Brand, trafen ein Torpedoboot und ein
Vorpostenboot schwer und zerstõrten 9 Frach
ter mit zusammen 15.000 BRT, Im Seege
biet von Kronstadt versenkte die Luftwaffe
einen Kreuzer und einen Zerstõrer. Auf ei
nem weiteren Kreuzer und zwei Zerstorern
wurden Bombentreffer erzielt. Ein Tanker
geriet in Brand.

Weitere wirksame Luftangriffe richteten
sich gegen militärische Anlagen in Lenin
gra d, ferner gegen Eisenbahnverbindungen
des Feindes um Brjansk und Charkow
sowie in der Krira.

Im Kampf gegen die britische Ver
sorgungsschiffahrt versenkte die Luftwaffe
in der letzten Nacht ostwärts der Humber
miindung ein Handelsschiff von 8.000 BRT.
und bombardierte den Hafen von Great Yar
mouth.

Bei der Abwehr eines feindliclien Luft
angriffes auf einen Geleitzug schossen Mi
nensuchboote 4 britische Flugzeuge ab.

Kampfhandlungen des Feindes über dem
Reichsgebiet fanden weder bei Tage noch bei
Nacht statt.



Viluvere veretöö

Miv Juhtum pole ainus sellelaadiline Eeslis.
Samasuguseid veretöid panid tolme punaväe
lasetel, rnftltsionSärid ja nende jantidest käsi
lased Eestis loetlematult. Inimeste arvel, kes
püüdsid säilitada seda, niis on loodud eest
laste töö ja vaevaga.

On sumedalt udune suviöö vastu 8. juulit.
Viimane rong väristab Pärnust Tallinna suu
tma. Rongi koormaks on peale muu

paar vagnnitäit punaseid Pärna
terroriste,

kes nüüd põgenevad Saksa armee tuleku kar
tusel. Jaamas nad kiiluvad mitu vagunit täis
äridest ja vabrikuist röövitud kaupadega,

..Sunrsillal on lennukipommid all vaja
ainult nupule vajutada..seletab keegi
pruunis pintsakus punane võimumees oma
kaaslasele.

Sindi jaamas löövad punased asjamehed
rongi taga tippu kaks-kolm vagunltält riide
kangaid. Kusagil mujal laaditakse peale ma
uinute kaste. Olevat Tootsi brlketivabriku hin
nalisemad masinad.

..Need kuradid ... röövivad meid hoopis
paljaks! Ela siis nagu kiviaja inimene,"
söandab võhivõõrale kiruda raudteeametnik.
,On juba tehtud korraldus kõigi kitsaroopa
lise vagunite ja vedurite hävitamiseks neid
nn raske Venemaale vedada."

Knid jutule leidub teisigi kuulajaid.
„Kjuulge, seltsimees, vetke kinni see konduk
tar!" vehib punasesse paradiisi põgenejate
vaguni akna] valges mantlis juudinaine. Ta
kaaslane, sarvprlllldes ja rekordmõõdulise ni
naga semiit, hakkabki teed murdma iäbi inlm
tmnTu. Sellega valmis, ei leia ta aga raud
teelast emani kusagil.

Rong väristab edasi. Ääretult pikad pea
tused jaamades. Kellaosuti näitab 2.15. Lä
heneme Viluvere jaamale.

Siis äkki lõhestab öise vaikuse tugev lask
teeäärses metsas. Varsti teine, kolmas..
Rong peatub, annab tagasikäigu. Liigub jälle
tigiisafumti] edasi. Kuid nüüd antakse met
sast juba kindlat tuld. Vedurijuht on sunni
tud peatuma.

Udusest metsaservast jookseb raudtee tarn-
Bille mehi. Neid võiks olla paar-k olmküm
roend. Noored tugevad maapoisid, käes jahi
püssid, revolvrid, omameisterdatud käsigra
naate, paaril-fcalmei ka vintpüsse.

Kommunistide vaguneist kostab paanilisi
hädaldamist Vle kõige karjub naisehääl:

r,tTks säga era mu käekoti varastanud!"
„On aga punastel peen seltskond ' — need

karastavad «ma vahelgi." lõbustavad endid
rongi teenijad, näod säramas ~metsameeste"
Ilmumisest.

Olen varsti ..metsameestega" jutu jaol.
Haan õigeks n«SZ siiski hoiatada, sest,alles
jaama vabe tagasi tolknes teeveeres punaste
patrulle.

~m meie neid karda," annab vastuseks
tuhkblondide juustega ja sinistes tnnkepüks
tes nooruk. Ja ta kaaslane, varrukal sini

nmst-valge lint, selgitab rongi kinnipidamise
põhjusi:

(-Meie ei lase punastel röövlitel oma
, maad paljaks röövida!

Võtame rongilt kaubad maha ja vabasta
me sunniviisil Venemaale viidavad inimesed.
Me pole mingisugused röövlid."
v Ja otsekui ta sõnade kinnituseks hargneb
järgmine vahejuhtum. Kusagilt vagunist

tuuakse välja neli punamadrust. Neilt võeti
relvad enne, kui nad suutsid osutada vastupa
nu. Kuld üks madrus talitab punase ussi ka
valusega. Ta on osanud taskusse jätta re
volvri, Soodsal hetkel kihutab ta ühele met
samehele kuuli seljatagant. Kuld haavab
vaid kergesti.

~Sellel ma veel kaela käänan!" hüüab
haavatu. Punane madrus lendab ta rusika
löögist nagu vurr üle raudteekraavi. Kuid
sin 1-must-valge lindiga noorus segab vahele,
«õlele pole mõrtsukad," ütleb ta. «Küllap
pärast selgitame, mis mees ta on."

Noored patrioodid talitavad väledasti. An
takse korraldusi Venemaale viidavate kaupade
vagune!st mahalaadimiseks. Reisijad tungle
vad voorimeeste ümber. Nendele patsutatak
se õlgadele. «Hurraa! Vahvad poisid olete...
Just nii peavad õiged eestlased Ikka tali
tama!"

Siis noorukid kuulevad relsijailt rongi
väärtuslikemast koormast Punased Pärnu
võimumehed! See on alles uudis ja saak!
Jooksusammul rutatakse punaseid otsima.

Möödub hetk, möödub teine. Sündmuse
kaasaelanul pole juhust jälgida, kuidas are
neb punaste terroristide otsimine vaguneis.
On ainult kuulda, et punased on endid poeta
nud harilike reisijate hulka.

Aga siis üllatab midagi reisijate knulmis
närve. ühelt hoobilt raksatab lahti martfline
tulistamine. Vaguneis akende all vingub püs
side ja automaatide kuule. Varsti ulatub silm
gi nägema.

Kahelt poolt nurgast ronib välja puna
sõdurite, tshekistide ja militsionääride

ahelik.
Vähimalt vlis-kuaskümmend meest. Väga

paljud automaatpüssidega. Alles pika kõhk
lemise järel «Saadavad nad metsa haarangule
hiilida. Vastastikune tulistamine jätkub. Pu
nased käsutavad reisijaid vaguniakendelt ml-

Halvav, kangestav jahmumine käib läbi
reisijate. Kuidas need punased röövlid eest
lastele ometi peale sattusid?!

Murelikust mõtisklusest äratab mind tolle
pika ninaga semiidi kurgu hääl vaguniakna
all. Ta llbitseb tsbekistimundris tiblaga.
„Ah, osa saite kätte! Andke oma nagaan,
ma tahaksin 15e..." Ja röovlipaar kaobki
rohelise taraaia taha jaamahoone juures.

Silm ulatub arenevat draamat teisel pool
raudteed nägema. Haarangul kinnipüütud
nooruk käsutatakse silmnäolt maha jaama
harutee roobaste vahele. Ja siis trambib ta
jalgadel, turjal, kaelal ja peal kaks paari
rasketes saabastes jalgu. Nooruk rabab end
jalule. Kuid mütsatavad püssipärahoobid nii
davad ta jälle maha.

Uuesti käsutatakse reisijad vaguniaken
delt. Ja nüüd piitsutavad kuulmenahka hele
dad nagaanipaugud. üks, kaks, kolm, terve

Veerand tunni pärast võime näi» punaste
röövlite veretöö jälgi.

Jaamahoone taraaia taga lebab
kaks tapetut.

Too tuhkjasblondide juustega julge pat
rioot on küljeli kõveras nagu magamaheitnu,
kuld meelekohal veretab kuuliauk. Paar
sammu kõrval on sinistes kodukootud riietes
ja tank saabastes mees. Ta lamab silmnäol!,
kuuliauk kuklas, käed rusikasse tõmbunud.

Rusikasse tõmbuvad ka vaatleja käed.
Lõuapärad suruvad valusalt kokku.

„See siin oli vaid talusulaue," sosistab
keegi teadja, Pika ninaga Pärnu semiit ja
too vigaste sõrmedega monstrum togivad aga
laipu jalgadega. Lisaks veel sülgavad ...

Too, kelle turjal jalgadega trambiti, on
nüüd keeratud selili. Ta nägu on üksainus
veretav haav... Neljas laip olevat kusagil
jaama kõrval hoone taga —, nii räägä-

Punased militsionäärid tulevad vaguneid
kontrollima. Meie vaguni kontrollija leiab
eest kellegi tuttava. Jntust selgub, et too
punane mõrtsukas on pärit Järvakandist, ol
nud viimati militsionäär Türil.

„Vändras valged mässavad, tahtsime kahe
vagunitäiega neid minna nottima ja hallparu
nite losse põletama, kuid pidasime oma jõude
väikeseks, Jäime siis Vändra haruteele seis
ma, ja seal me neid pauke Viluverest kuulsi
megi," praalib ta,

Mida veel jutustada veretöö-ttöst Viluve
res? Seda, et jalast kergesti haavata saanud
vedurijuht kategooriliselt keeldus edasisõitmi
sest. Talle antagu sõjaväeline kaitse. Kuld
üks tshekist tegi revolvriga ähvardades sel
geks. et vedurijuht sõitku ilma kaitseta.

Nädal hiljem aga kirjutas ..Kommunist"
pikalt-lalalt sangarlikust vedurijuhist L,-st,
kes ütelnud, et ta pigemini jätab oma elu,
kuid haavast hoolimata ikka viib rongi siht

„Ja koos võiduka Saksa armeega marssisid
Tallinna ka Eesti vabatahtlikud," ütles juhtu
misi kohatud vändralane,

„Kaotasime küll Viluveres tubleid
poisse, kuid uusi sirgub asemele.

Näete, Pärnu Suurslllagi päästis õhku
laskmisest 13-aastane poisike, lõigates viim
sel hetkel miini juhtmed läbi!"

(„Linna Teataja")

"Naeratuste maa" etendus
edasi lükatud

Laupäevaks, 27. sept. kl. 19.00 ette
nähtud Lehari opereti „Naeratuste maa"
etendus on tehnilistel põhjustel nädala võrra
edasi lükatud. Selle asemel Vanemuine"
korraldab laupäeval, 27. sept. kl. 19.30 „Viini
õhtu" odavate hindadega.

Aufführung "Das Land des
Lächelns" vertagt

Die fiir Samstag 27. 9. 19.00 Uhr ange
setzte Aufführung der Operette Lehars „Öas
Land des Lächelns" limss aus technischen
Gründen urn eine Woche aufgeschoben vrerden.
Dafür gibt 'das Theater „Wanemuine" am
Samstag, 27. 9. 19.30 Uhr einen „Wiener
Abend" (ennässigte Preise).

Ukrainlased võitluses bolshe
vismi vastu

DNB. Agramist, 22. septembril. _ Varas
dinls andis vande Kroaatia bolsbevismivastase
võitluse leegioni uus pataljon. Leegioni juur
de kuulub ka Kroaatias elunevate ukrainlaste
üksus. Legionääridele peetud kõnes rõhutati,
et Saksamaa on võtnud endale ülesande kaits
ta kogu Euroopat bolshevismi eest. Ukrainla
sed on õnnelikud, et neile on antud võimalus
osa võtta Euroopa võitlusest vabanemiseks
bolsbevismist.

Hiigeltulikahjud Leningradis

DNB Helsingist, 21. septembril.
Soomlaste poolt võetud Nõukogude sõja
vangid teatavad olukorrast Leningradis.
Ühest säärasest teatest, mille ajaleht
„Uusi Suomi" avaldab, selgub et olu
kord Leningradis on muutunud katast
roofiliseks. Linn olevat täis inimesi, kes
suuremalt osalt lageda taeva all pidavat
ööbima. Taudid olevat puhkenud, ilma
et vastavat arstlikku abi saadaval oleks.
Linna kohal lamab tugevate tulikahjude
suits. Saksa kahurituli olevat eeslinna
des raskeid kahjusid tekitanud. Tuli
kahjude kuma olevat Karjala maakitsu
sd selgesti näha, kusjuures viimasel ajal
kaks suurt tulepesa näha oli, milledest
üks oli 5 kilomeetrit lai.

Üks vaflgidest, kes hiljuti alles Le
ningradis viibis, kirjeldas, kuidas poi;_
trukid Saksa sõduriteks riietatuna olevat
frondi lähedale külla ilmunud. Elani
kud võtsid neid suure rõõmuga vastu ja
tervitasid neid kui _ vabastajaid. Se]|e
katse tulemuseks oii, et külaelanikud
aeti järgmisel päeval kokku ja lasti kõik
kui äraandjad maha.

DNB. Berliinist, 21. septembril,
Inglise teadetebüroo teatas laupäeva õh.
Ml, et Leningradis olevat üle saia tuhan
de üürimaja kindlustusteks muudetud
ja varustatud arvukate kuulipildujate
ja lõhkeaine tagavaradega.

Prantsuse uus põhiseadus
Pariisist, 19. septembril. Mõlemad komis

jonid, mis teotsesid Prantsuse uue põhiseaduse
väljatöötamisel ja Prantsuse territooriumi
uuesti "jaotamisel, on oma töö niisama hästi
kui lõpetanud, teatab „Les Nouveaux Temps".
Ajalehe järgi jaotatakse Prantsusmaa tulevi
kus 19-sse provintsi. Notre-DameJi katedraal
saab keskkohaks Pariisi provintsile, mille lä
bimõõt on 70 kilomeetrit; ülejäänud provint
side piirid ei ole veel täpselt kindlaks määra
tud. 

Mis puutub Prantsuse riigi uude põhlkor
raldusse, nagu ajaleht veel teatab, siis OH selle
aluseks vald kull väikseim üksus. Sellele
järgnevad kanton, arrondissement, departe
ment ja lõpuks provints kuberneriga ees
otsas.

Poliitiliselt on rahvas uuel Prantsusmaal
esindatud kahe organiga! ~suurnõukoguga"
mis koosneb 300-st tagandamatat ja rijgj!
juhi poolt nimetatavast liikmest, ning ..kõ>>
jaga", mis koosneb 300-st perekondade, kut
sealade ja leegioni esindajast, kes nimetatakse
samuti riigijuhi poolt.

Need mõlemad rahvaesindused ühinevad
aastas üks kord rahvuskoguks, et vastu võtta
riigijuhi läkitust. Tema õiguste hulka kuulub
muuseas riigijuhi nimetamine ja põhiseaduse
revisjon.

Nagu ajaleht veel arvab, astub seadus
territoriaalse jaotuse kohta peatselt 
kana mis põhiseadus kohtuminister Barthelp
mi seletuse järgi tõenäoliselt kohaldamisele
tuleb alles pärast rahulepingu allakirjutamist.

"Leningrad ainult põle
vate varemetena ära

anda"
Kaitsenõukogu korraldusi

DNB. Berliinist, 18. septembril.
Leningradi kaitsvaile Nõukogude väge
dele on antud käsk linn ainult põlevate
varemetena vaenlase kätte jätta. See
juhtnöör on täiesti kooskõlas Stalini
julma hävitamiskäsuga ja sellest on
venelased ka kinni pidanud, ilma vähi
malgi määral linna tsiviilelanikkonda
arvestamata. Arvesse võttes asjaolu,
et Leningradis loendatakse umbes 3 mil
jonit elanikku, tuleb küll mõrvarlikuks
nimetada mõtet nii suur linn eelseisva
talve eel seesugusele koledale saatusele
vastu seada. Kuid selline teguviis on
täiesti kooskõlas bolševistlike motiivi
dega, kes kunagi inimestest ei ole hooli
nud. Näib, et bolievikud põrmugi ei
ole õppinud Varssavi ega Rotterdami
saatusest selles sõjas. Võib aga juba
ka ette ütelda, et Leningradi saatus 
Stalini käsu järgi saab olema veelgi
hirmsam Warssavi omast.

Roosevelti plaanid
kongressi ette?

T¥ew York, 18. septembril, Kongressi
ringkondades Täidetakse, et Eoosevelt esitab
lähema nelja nädala jooksul kongressile neut
raliteedi seaduse tühistamisettepaneku, Ooda
takse sdurt psrlamendilahingut USA välis
poliitika üle. Valitsus tahtvat siiski veel enne
seda saavutada nõusoleku 6 miljardi dollari
määramiseks Inglismaa abistamise jaoks.

Saadikute arvamised põrkavad välispolii
tika küsimuses nii enne kui ka pärast äge
dasti üksteise vastu. Samal ajal kui demn
kraatlikud senaatorid Pepper ja Gillette sele
tasid, et neutraliteedi sead nse tühistamine on
..järgmine loogüine samm", ütles vabariiklane
Kich, et president tuleks ametist vabastada,
kuna ta teadlikult on murdnud lubadust l SA
laevu teatavatesse piirkondadesse mitte saata.
Vabariiklane Hofönann nõudis Willkie kui
vabariikliku partei esimehe tagandamist, kuna
ta toetab Roosevelti välispoliitikat. ..Times
Herald" märgib, et 1942. a, suurtel valimivtel
heidetakse söjapartei USA rahva poolt saadi
kntekojast välja.

Tallinna sõjapõgenikele
Järgmine autobus Tallinna väljub eeloleva

nädala teisipäeval, 30. sept. kl. 10 hommikul
Suurturult.

Käesoleva] nädalal jääb tänane valiasõit
viimaseks.
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Tooma Põllutöö- ja Maa
paranduskoolis

algab õppetöö 15- oktoobril s. a. I klassi võetak
se meešõpilasi. kes vähem- 17 a. vanad ning
õpetanud 6-kl- algkooli. II klassi võetakse vaba
dele kohtadele meesõpilasi põllunduskoolide lõ
petajaid.

Kooli kursus kestab 2 aastat, ning lõpetajad
omandavad m a a p ar andus nt eistri-kutse
ja leiavad soodsaid teenistusvõimalusi maaparan
duse ja turbatöüstuse aladel.

öppevõimalused koolis on soodsad, kuna õpe
lue, korter, küte ja valgustus on tasuta, nmg keh
vemail, andekantaii õp lasil on võimalus oppe.aenu
saamiseks.

Järelepärimised, samuti sooviavaldused ühes
hariduse- ja sünnitunnistusega esitada koo.tjuha
tajale aadressil: Tooma Põllutöö- ja Maaparan
duskool, Vägeva p.-ag- Koeiruhclcia.

Vildivabršk „Edasi"

töölisi,

kelle] vabriku vastu nõudeid palga asjus on. pa
lutakse endid registreerida Kesk tn. 41 artellis
Vilt" kuni 10. oktoobrini 1941. a. kl. S—lo.

nõudeid vastu ei võeta.
Yolinik--uhn.ta.ia.

Soovitakse osta ehtsat

fintb 2

Soovitakse osta

võrk-anoodi
p a t a r e i - v a s t LI V Õ t J a 1 e.

Teat. Aleksandri Šs—9.

Soovitakse osta

kasepianke
2 ja 2,5 t- pakse. Teat.
Aleksandri 110-a, puu
toöstus, M. Susi.

Ostan igasugust

mööblil
pruug. riideid, saapaid
ja muid asju. Aia t. 5.
osiu-miiiigiäri, ..Yane
muise" vastu. Tulen ka
rojtt ostma.

Soovitakse osta

käsikäru
Aleksandri 44. hoovis,
kk S—lo. Jansen.

Ostan vaati

diivaneid

ja vanu mööbSivcdru
sid. Uuetu.ru tän. 3—2,

hoovimajas.

> Pika, raske haiguse järel lahkus meie keskelt

Daniel Savisaar

sünd. 3. VI 1880. a.; surn. 23. IX 1941. s.

Puusärkipanemine neljapäeval, 25. sept. kell 19 Kalmistu tn. 31. Ära
saatmine sealtsamast reedel, 26. sept. kell 17 Maarja surnuaiale. Palume
sugulasi ja tuttavaid ära saatma tulla.

Leinavad

kaugelviibivad pojad ja omaksed

Soovitakse osta Eesti
postmarke

Puiestee t> 62—9, kella
10—12 ja 15—1 S.

Ostan igasugust

vanakraami
maksan kõrget hinda.
Roosi 41—7, kodus kl.
7—lo ia 17—20.

Restoran ..Sinimaad
riasse" vajatakse õppi
nud mees- või nais

kokka ja

kokaabi

Vajan Tartu lähedale
tallu

teenijat
Läbi rääkima tulla Üli
kooli 19—2. neiiap..
25. skp. kl. 14—16-ni.

Omanik.

Maale tallu vaiatakse

perenaise
abilist

Küsida Aleksandri ta;:-
nr. 45. Il kord.

Lahinguis bolševismi vastu langenud seminariste

Kalju Ustavlt

Arnold Lätti

mälestab

Tartu Õpetajate Seminari pere

Linna läkcär-ls tallu
vajatakse kiires korras
korralikku

tfidruknt
Kaupa Tehakse Juhan
Liiv; r. 3—l. H, Taxrr..
25. skp. kella 10—12-

Gümn. IV kl

kohta
Oman kaitsevneuse

ka saksa "keelt." Kl-;'

Laskurliidu t. nr. pT.

naisterahvast
kes lapsi armastab, cr
puha; ja korra"'-; Tui

13— K -T
Pra-rs.

rtll.liiä

korterisse, f. S-'

Turristalakse jmaksvusetuks 1
20. ar-jf. kaotanud Pee
ter Jaatt: pr K. Vt

;.. antud 1022. a. pYr-

Leitua Peedult itaister.

käekell \

Vanemuise teater

Neljap., 25. IX ?, a
kell 1P.30

SEGAKAVA ÕHTU

Pääsmed ä 7—3 rbl-

Reede!. 26. IX s. s
l-:. I 10

Pisuhänd
E- Vilde fcomcddia 3 v.

THEATER WANEMUINE

Donnerslag, d- 25. IX
d. J, um 19-30 Uhr

Bunter Abend
E:~trittskarten ä
Rm. 0.70 0.30-

Freiratr. d. 26. IX um
19 L'br

PISUHÄND
riei von E. Vilde

(im esmischen).
Em:r:":>k?.rien ä
Rm 0.70 0.20-

V.mverkaui a'"> 10—12
.- iS—l9-3" Uhr ?.p d.

Thearerkawe.

Suhknpote

ja kapsaid

söögisaal ,Koil" Suurluig 4

Saske haiguse järel lahkus 21, aug. s. a, kauemat r
Tartu Ülikoolis õppejõuna tõotanud

prof. emer.

Arvid Thomson

Lugupeetud kolleegi mälestavad

PõllumajandüMeaduskonna õppejõu d

Aedvilja Keskühisuse

Tartu osakond

asukoht Kauba 13 (varem Kauba S. hoovis)

iätkab oma tegevast ja ostab
piiramatul arvul kõiki aedvilju, marju, soolatud see.d ne.

Vastuvõfmine Kauba tän, 13.

Masseerija

talu rentida

kella^apsel
v.

\ 

:ui:.l R- v

raodioapcraati
firn"..; . S

A.

Töötan nüüd Tähe tän. 85-4.

H. Simm
õmbleja

p-~i... . " ! "  —
'l'avBu ~!löf-£: juunikuu ;Õ

-  - - ,;,:ani.c I anu kaupmees
KARLGUSTAV Taaveti pg. REINHOWI

võet; Saadjärve ümbruse* *e:-
Rsi :est. Tanu. K. G. Reinhold: K.-m., Rüü Vi' ;• '2.

6 nadala vanuseid

põcsaid

rauna. Teateid saab Tähtvere v. Märja t.
voi Tartu Eesti Majanduse Ühisuse konto
rist Tartus, Tähe 14-b,


